



ZDiT-DO.0511.25.2013

Łódź, dnia 25 lutego 2013 r.

Urząd Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 (42) 638 41 16
fax +48 (42) 638 42 16
e-mail: sekretariat.wiceprezydenta@uml.lodz.pl
www.lodz.pl

~~Pani Iwona Boberska
Pani Grażyna Gumińska
Pani Joanna Kopcińska
Pani Wiesława Zewald
Pan Łukasz Magin
Pan Sebastian Tylman
Radni Rady Miejskiej w Łodzi~~

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Państwa Radnych w okresie międzysesyjnym w dniu 11 lutego 2013 r., dotyczącą zmian czasu funkcjonowania oświetlenia drogowego uprzejmie informuję, że punktem odniesienia przy ustalaniu godzin działania oświetlenia są astronomiczne czasy wschodu i zachodu słońca dla strefy czasowej miasta Łodzi. Na przestrzeni lat 2011-2013 wprowadzano korekty czasów świecenia latarni tak, aby opracować optymalny rozkład załączania i wyłączania punktów oświetleniowych. Zebrane doświadczenia wraz z opiniami mieszkańców zostały poddane weryfikacji. Na podstawie przeprowadzonych analiz Zarząd Dróg i Transportu zdecydował, w porozumieniu ze mną, o wprowadzeniu tabeli z korektą 15 – minutową od astronomicznych godzin wschodów i zachodów słońca, przy jednoczesnej możliwości odstąpienia od niej w oparciu o decyzję dyspozytora pełniącego dyżur w Zakładzie Energetycznym.

Zmiana godzin pracy oświetlenia drogowego wprowadzona od dnia 8 lutego 2013 r. może podlegać weryfikacji i dalszej korekcie. ZDiT na bieżąco monitoruje aktualny czas funkcjonowania oświetlenia drogowego i będzie reagował na zgłaszane potrzeby mieszkańców i użytkowników ruchu.

Decyzja o odstąpieniu od zasad funkcjonowania oświetlenia drogowego wprowadzonych w 2011 r., tj. przesunięcia o 40 minut w stosunku do astronomicznego zachodu i wschodu słońca dla strefy czasowej miasta Łodzi, została podjęta ze względu na konieczność poprawy parametrów oświetleniowych, co w konsekwencji zwiększyło komfort i poczucie bezpieczeństwa.

Na podstawie audytu systemu oświetlenia drogowego Łodzi, przeprowadzonego we wrześniu 2012 r., zarekomendowano zapalanie i gaszenie latarni zgodnie z astronomicznym wschodem i zachodem słońca, co miało mieć miejsce

w okresie jesienno-zimowym tj. do 21 marca 2013 r. Po wprowadzeniu nowych rozwiązań mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali wnioski, które wskazywały przede wszystkim na możliwość późniejszego włączania latarni i wcześniejszego ich wyłączenia.

W związku z powyższym z dniem 8 lutego br. zdecydowano się skorygować tabelę o 15 minut w stosunku do astronomicznych wschodów i zachodów słońca przy jednoczesnym pozostawieniu ostatecznej decyzji dyspozytorowi Zakładu Energetycznego, który obserwując warunki atmosferyczne może wydłużyć czas pracy oświetlenia drogowego. Ponadto czas działania oświetlenia jest codziennie weryfikowany przez pracowników ZDiT. W załączeniu przekazuję wnioski mieszkańców dotyczące skrócenia czasu funkcjonowania oświetlenia ulicznego kierowane do ZDiT w formie pisemnej lub drogą elektroniczną oraz informację z Centrum Zarządzania Kryzysowego w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta UMŁ o liczbie zgłoszeń telefonicznych w tej sprawie.

Wprowadzenie obecnego rozwiązania było możliwe w oparciu o istniejące zapisy obowiązującej umowy pomiędzy Zarządem Dróg i Transportu a PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź–Miasto dotyczącej utrzymania urządzeń oświetlenia ulic, placów i dróg znajdujących się na terenie Gminy Łódź. Na pisemne polecenie ZDiT istnieje możliwość wprowadzenia zmian w tabeli załączania i wyłączenia oświetlenia drogowego bez konieczności podpisywania aneksu do umowy.

Jednocześnie informuję, iż system załączania i wyłączenia oświetlenia z uwzględnieniem możliwości korekt przez Zakład Energetyczny był przez wiele lat stosowany przed wprowadzeniem zmian w 2011 r. i nie wzbudzał żadnych zastrzeżeń.


Wiceprezydent Miasta Łodzi

Radosław STĘPIEŃ

Załączniki:

- 1/ Pisma mieszkańców – na 6 kartach
- 2/ Informacje z Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta UMŁ – na 2 kartach

Do wiadomości:

- 1/ Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
- 2/ Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ